
 

Муниципальное образовательное учреждение 

 «Верхне-Иволгинская средняя общеобразовательная школа» 

671051 РБ. Иволгинский район, с. Верхняя Иволга, ул. Молодёжная д.2,  

тел. 8-30140-23340. e-mail: tv1a@mail.ru 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.09.2024 № 104/3 

 
 

Об утверждении Единого графика оценочных процедур 

МОУ Верхне-Иволгинская СОШ на 2024-2025 учебный год 

В целях организации проведения оценочных процедур в МОУ Верхне-Иволгинская СОШ 

 Приказываю: 

1. Утвердить Единый график оценочных процедур на 2024-2025 учебный год (далее- 

график оценочных процедур) согласно Приложения 1 к настоящему приказу. 

2. Возложить ответственность за реализацию оценочных процедур на 

и.о.заместителя  директора по УВР Шагжину Т.Б. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                И.о.директора школы:                                  /Д.Б.Жамбалова/ 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3atv1a@mail.ru


Приложение 1. 
 

График 

оценочных процедур в 1—10-х классах 

на 2024-2025 учебный год 

 

Уровень Учебный предмет Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Начальное общее образование 

1-й класс 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Исследование готовности 

первоклассников 

к обучению 

04.10    

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Математика  11.12 11.03 13.05 

Русский язык  17.12 21.02 15.05 

Литературное чтение 23.10 20.12 14.03 14.05 

Окружающий мир 17.10 18.12 12.03 22.05 

Технология 24.10 23.12 17.03 06.05 

Изобразительное 

искусство 

21.10 20.12 05.03 21.05 

Музыка 18.10 25.12 19.03 06.05 

Физическая культура 17.10 12.12 11.03 20.05 

2-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Математика 15.10 20.12 11.03 21.05 

Русский язык 18.10 12.12 13.03 05.05 

Литературное чтение 08.10 17.12 17.03 20.05 

Окружающий мир 10.10 10.12  
06.03 

23.05 

Иностранный язык 22.10 20.12 19.03 14.05 

Технология 17.10 05.12 12.03 13.05 

Изобразительное 

искусство 

21.10 09.12 05.03 22.05 

Музыка 24.10 19.12 18.03 15.05 

Физическая культура 11.10 13.12 06.03 16.05 

3-й класс 

 Русский язык 24.10 12.12 21.02 19.05 



Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Литературное чтение  19.12  13.05 

Математика 11.10 16.12 26.02 15.05 

Окружающий мир 10.10 20.12 11.03 19.05 

Иностранный язык 23.10 23.12 14.03 21.05 

Технология 18.10 19.12 19.03 16.05 

Изобразительное 

искусство 

17.10 25.12 13.03 14.05 

Музыка 21.10 26.12 17.03 20.05 

Физическая культура 14.10 13.12 20.03 19.05 

4-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    С 11 апреля - 

по 16 мая 

2025 

Математика    С 11 апреля - 

по 16 мая 2025 

 Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

английский язык 

   С 11 апреля - 

по 16 мая 2025 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная 

региональная 

проверочная работа 

   по графику 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 15.10 12.12 25.02 ВПР 2025 по 

графику 

Литературное чтение 23.10 20.12 13.03 ВПР 2025 по 

графику 

Математика 17.10 17.12 18.03 ВПР 2025 по 

графику 

Окружающий мир 18.10 18.12 10.03 ВПР 2025 по 

графику 

Иностранный язык 16.10 20.12 19.03 ВПР 2025 по 

графику 

Технология 18.10 16.12 14.03 14.05 

Изобразительное 

искусство 

21.10 18.12 05.03 20.05 

Музыка 24.10 23.12 19.03 19.05 

Физическая культура 23.10 25.12 18.03 12.05 

Основное общее образование 

5-й класс 



Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    с 11 апреля - 

по 16 мая 

2025 

Математика    с 11 апреля - 

по 16 мая 

2025 

Один из предметов: 

биология, география 

   с 11 апреля - 

по 16 мая 2025 

Один из предметов: 

история, литература, 

английский язык 

   с 11 апреля -по 

16 мая 2025 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Мониторинг 

исследования качества 

основного общего 

образования 

   «Путешествие 

Ирбиса по 

Бурятии» 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 15.10 12.12 14.03 ВПР -2025 по 

графику 

Литература 17.10 19.12 13.03 ВПР -2025 по 

графику 

Математика 21.10 26.12 17.03 ВПР -2025 по 

графику 

Биология 23.10 10.12 19.03 ВПР -2025 по 

графику 

Иностранный язык 25.10 16.12 12.03 ВПР -2025 по 

графику 

История 24.10 20.12 20.03 20.05 

Обществознание 22.10 06.12 21.03 12.05 

География 18.10 17.12 14.03 14.05 

Изобразительное 

искусство 

 11.12 05.03 16.05 

Музыка  26.12 04.03 19.05 

Физическая культура 12.10 17.12 18.03 21.05 

Труд (Технология) 23.10 12.12 06.03 22.05 

6-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    с 11 апреля -по 

16 мая 2025 

Математика    с 11 апреля -по 

16 мая 2025 

Предмет на основе 

случайного выбора: 

история, обществознание, 

литература, англ язык 

   с 11 апреля -по 

16 мая 20254 



 Предмет на основе 

случайного выбора: 

биология, география 

   с 11 апреля -по 

16 мая 2025 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

НИКО 

Личностные 

и метапредметные 

результаты обучающихся 

    

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 21.10 23.12 13.03 ВПР 2025 по 

графику 

Литература 19.10 07.12 14.03 ВПР 2025 по 

графику 

Математика 17.10 13.12 17.03 ВПР 2025 по 

графику 

Биология 18.10 05.12 07.03 ВПР 2025 по 

графику 

Иностранный язык 24.10 19.12 10.03 ВПР 2025 по 

графику 

История 11.10 14.12 09.03 ВПР 2025 по 

графику 

Обществознание 12.10 09.12 06.03 ВПР 2025 по 

графику 

География 25.10 20.12 21.03 ВПР 2025 по 

графику 

Изобразительное 

искусство 

28.10   19.05 

Музыка  26.12  21.05 

Физическая культура 26.10 21.12 15.03 22.05 

Труд (Технология)  06.12  19.05 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Письменная работа 

на межпредметной 

основе для проверки 

читательской 

грамотности 

    

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Практическая работа в 

сочетании с письменной 

(компьютеризированной) 

частью для проверки 

цифровой грамотности 

10.10- 

11.10 

   

7-й класс 

Федеральные 

оценочные 

Русский язык    с 11 апреля -по 

16 мая 2025 



процедуры — 

ВПР 

Математика    с 11 апреля -по 

16 мая 2025 

Предмет на основе 

случайного выбора: 

история, литература, 

английский язык, 

обществознание 

   с 11 апреля -по 

16 мая 2025 

Предмет на основе 

случайного выбора: 

биология, физика, 

география, информатика 

   с 11 апреля -по 

16 мая 2025 

     

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 15.10 16.12 03.03 ВПР 2025 по 

графику 

Литература 18.10 19.12 06.03 ВПР 2025 по 

графику 

Математика 23.10 12.12 17.03 ВПР 2025 по 

графику 

Информатика 17.10 18.12 13.03 ВПР 2025 по 

графику 

Физика 22.10 13.12 15.03 ВПР 2025 по 

графику 

Биология 11.10 20.12 01.03 ВПР 2025 по 

графику 

Иностранный язык  04.12  ВПР 2025 по 

графику 

История 14.10 05.12 24.02 ВПР 2025 по 

графику 

Обществознание 16.10 12.12 07.03 ВПР 2025 по 

графику 

География 21.10 11.12 14.03 ВПР 2025 по 

графику 

Изобразительное 

искусство 

14.10 26.12 28.02 24.04 

Музыка 09.10 06.12 27.02 24.04 

Физическая культура 10.10 10.12 10.03 15.05 

ОБЗР 25.10 09.12 09.03 20.05 

Труд (Технология) 15.10 02.12  21.05 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

Практическая работа 

в сочетании 

с письменной 

(компьютеризованной) 

14.10- 

18.10 

   



в соответствии 

с ФОП 

частью для проверки 

цифровой грамотности 

    

8-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    с 11 апреля - 

по 16 мая 

2025 

Математика    с 11 апреля - 

по 16 мая 

2025 

Предмет на основе 

случайного выбора: 

история, литература, 

обществознание, 

английский язык 

   с 11 апреля -по 

16 мая 2025 

Предмет на основе 

случайного выбора: 

биология, физика, химия, 

география, информатика 

   с 11 апреля -по 

16 мая 2025 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

НИКО 

Личностные 

и метапредметные 

результаты обучающихся 

    

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Практическая работа 

в сочетании 

с письменной 

(компьютеризованной) 

частью для проверки 

цифровой грамотности 

10.10- 

17.10 

   

Мониторинг 

диагностики 

функциональной 

грамотности на 

платформе РЭШ 

Функциональная 

грамотность 

(читательская, 

естественно-научная, 

математическая) 

Еженеде 

льно 

Еженедель 

но 

Еженедель 

но 

Еженедельно 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 14.10 16.12 20.03 ВПР 2025 по 

графику 

Литература 24.10 19.12 13.03 ВПР 2025 по 

графику 

Математика 17.10 26.12 18.03 ВПР 2025 по 

графику 

Информатика 21.10 06.12 20.03 ВПР 2025 по 

графику 

Физика 23.10 16.12 17.03 ВПР 2025 по 

графику 

Биология 18.10 23.12 21.03 ВПР 2025 по 

графику 



 Химия 25.10 06.12 11.03 ВПР 2025 по 

графику 

Иностранный язык 18.10 20.12 14.03 ВПР 2025 по 

графику 

История 17.10 24.12 10.03 ВПР 2025 по 

графику 

Обществознание  09.12 12.03 ВПР 2025 по 

графику 

География 11.10 18.12 19.03 ВПР 2025 по 

графику 

Изобразительное 

искусство 

 12.12 06.03 16.05 

Музыка 03.10 04.12 05.03 13.05 

Физическая культура 04.10 02.12 10.03 19.05 

ОБЗР  02.12 11.03 21.05 

Труд (Технология)  05.12 21.03 15.05 

9-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое собеседование   12.02 

(основной) 

12.03 

(по необход 

имости) 

21.04 

(по необходим 

ости) 

Мониторинг 

диагностики 

функциональной 

грамотности на 

платформе РЭШ 

Функциональная 

грамотность 

(читательская, 

естественно-научная, 

математическая) 

Еженед 

ельно 

Еженедель 

но 

Еженедельн 

о 

Еженедельно 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Практическая работа 

в сочетании 

с письменной 

(компьютеризованной) 

частью для проверки 

цифровой грамотности 

10.10- 

17.10 

   

Региональные 

тренировочные 

ОГЭ по 

обязательным 

предметам 

По графику     

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 14.10 16.12 03.03 28.04 

Литература 16.10 20.12 04.03 12.05 

Математика 18.10 13.12 17.03 14.05 

Информатика 21.10 19.12 13.03 05.05 



 Физика 25.10 12.12 14.03 06.05 

Биология 11.10 18.12 10.03 22.05 

Химия 09.10 27.12 11.03 16.05 

Иностранный язык 24.10 05.12 05.03 19.05 

История 22.10 02.12 07.03 20.05 

Обществознание 23.10 12.12 14.03 16.05 

География 14.10 26.12 27.02 20.04 

Изобразительное 

искусство 

10.10 06.12 24.02 06.05 

Музыка 08.10 04.12 06.03 22.04 

Физическая культура 24.10 09.12 20.03 21.04 

Труд (Технология)  03.12 17.03 16.05 

 ОБЗР  24.12 19.03 07.05 

Подготовка к 

ГИА -2025 

Предметы по выбору: 

история, обществознание, 

химия, биология. физика, 

информатика 

 05.12 

12.12 

19.12 

03.04 

10.04 

17.04 

ГИА-2025 

Основной 

период с 21 

мая по 16 

июня 

Резервные 

дни 

26 июня-2 

июля 

Среднее общее образование 

10-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры ВПР- 

2025 

Русский язык    с 11 апреля-по 

16 мая 2025г 

Математика    с 11 апреля-по 

16 мая 2025г 

Два из предметов: 

история, обществознание, 

география, физика, 

химия, литература, 

английский язык 

   с 11 апреля-по 

16 мая 2025г 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная 

региональная 

проверочная работа 

    

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

Практическая работа 

в сочетании 

с письменной 

(компьютеризованной) 

10.10- 

17.10 

   



в соответствии 

с ФОП 

частью для проверки 

цифровой грамотности 

    

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 21.10 20.12 12.03 20.05 

Литература  12.12  12.05 

Математика 18.10 16.12 17.03 19.05 

Информатика 14.10 13.12   

Иностранный язык 17.10 20.12 19.03 06.05 

История 24.10 05.12 11.03 16.05 

Химия 16.10 06.12  15.05 

Физика 18.10 18.12  21.05 

Обществознание 21.10 12.12  13.05 

География 25.10 17.12 06.03  

Биология 15.10 10.12 18.03 15.05 

Физическая культура  09.12  22.05 

ОБЗР 23.10   20.05 

      

 


	Об утверждении Единого графика оценочных процедур
	МОУ Верхне-Иволгинская СОШ на 2024-2025 учебный год
	График

